
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

 
О внесении изменения в постановление администрации города Благовещенска 

от 25.09.2023 № 5001 
 
 
 

 

 
Рассмотрев выписку из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости от 25.03.2024 № КУВИ-001/2024-83640279, в 
соответствии со статьей 40 Устава муниципального образования города 
Благовещенска,  
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
25.09.2023 № 5001 «Об изъятии земельных участков для нужд муниципального 
образования города Благовещенска в целях размещения линейного объекта – 
автомобильной дороги по ул. Лазо от улицы Горького до улицы Северная 
города Благовещенска» изменение, изложив пункт 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 с кадастровым номером 28:01:010245:83 площадью 868 кв. м, из 
категории земель населенных пунктов, находящийся в квартале 245 города 
Благовещенска;». 

2. В течение 10 дней со дня принятия решения об изъятии: 
2.1 управлению ДОУ направить в установленном порядке копию 

настоящего постановления: 
2.1.1 правообладателю изымаемого земельного участка с кадастровым 

номером 28:01:010245:83 письмом с уведомлением о вручении; 
2.1.2 муниципальному учреждению «Городское управление капитального 

строительства»; 
2.1.3 в Управление Росреестра по Амурской области; 
2.1.4 комитету по управлению имуществом муниципального образования 

города Благовещенска; 
2.2 управлению единой муниципальной информационной системы 

администрации города Благовещенска разместить настоящее постановление в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска».  

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


